Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.e 251, DE 12 DE MAIO DE 2023.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo no artigo 59, inciso II e artigo 74, inciso II,
alínea "g"/ da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 3Ç, § l9 da Lei n9. 1.644, de 02 de
maio de 2019, e Processo Digital 1986/2023,

RESOLVE

Art. I.9 AUTORIZAR a concessão de diárias aos servidores abaixo
relacionados, para suprir despesas de viagem a serviço ou de interesse do Município de Pato
Bragado - PR, conforme segue:

I - Dados do interessado:
a) Nome do agente público: Cristiane Vanessa Klein;
b) Matrículas funcionais: 77127/1 e 77127/2;
c) Cargo e função: Professor
d) Objetivo da viagem: Participação no Evento de Socialização de Fluência Leitora,

promovido pela Secretaria de Estado da Educação - SEED;
e) Período de afastamento: 17/05/2023 (saída) e 18/05/2023 (retorno);
f) Origem: Pato Bragado/PR;
g) Destino: Curitiba/PR;
h) Quantidade de diárias: 1,5 (uma diária e meia);
i) Valor: R$ 693,00 (seiscentos e noventa e três reais);
j) Número do protocolo do pedido: 1986/2023.

II - Dados do interessado:
a) Nome do agente público: Janete Terezinha Strege;
b) Matrículas funcionais: 647/1 e 647/2;
c) Cargo e função: Professor
d) Objetivo da viagem: Participação no Evento de Socialização de Fluência Leitora,

promovido pela Secretaria de Estado da Educação - SEED;
e) Período de afastamento: 17/05/2023 (saída) e 18/05/2023 (retorno);
f) Origem: Pato Bragado/PR;
g) Destino: Curitiba/PR; puaucAnomo^lowcuu-------^
h) Quantidade de diárias: 1,5 (uma diária e meia); '-Ty —NV- ^
i) Valor: R$ 693,00 (seiscentos e noventa e três reais); ^ jfJj -------f——yy
j) Número do protocolo do pedido: 1986/2023.

Visto
á2J

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

III - Dados do interessado:
a) Nome do agente público: Maurício Alves de Moraes;
b) Matrícula funcional: 94315/2;
c) Cargo e função: Colaborador Profissional VIII - Analista Administrativo;
d) Objetivo da viagem: Participação no Fórum Estadual Ordinário da Undime/PR

2023;
e) Período de afastamento: 15/05/2023 (saída) e 18/05/2023 (retorno);
f) Origem: Pato Bragado/PR;
g) Destino: Curitiba/PR;
h) Quantidade de diárias: 2,5 (duas diárias e meia);
i) Valor: R$ 1.155,00 (mil cento e cinquenta e cinco reais);
j) Número do protocolo do pedido: 1986/2023.

IV - Dados do interessado:
a) Nome do agente público: Cristiane Scheuermann Bonatto;
b) Matrícula funcional: 7595/9;
c) Cargo e função: Secretária Municipal de Educação e Cultura;
d) Objetivo da viagem: Participação no Fórum Estadual Ordinário da Undime/PR 2023

e no Evento de Socialização de Fluência Leitora, promovido pela Secretaria de
Estado da Educação - SEED;

e) Período de afastamento: 15/05/2023 (saída) e 19/05/2023 (retorno);
f) Origem: Pato Bragado/PR;
g) Destino: Curitiba/PR;
h) Quantidade de diárias: 3,5 (três diárias e meia);
i) Valor: R$ 2.019,50 (dois mil e dezenove reais e cinquenta centavos);
j) Número do protocolo do pedido: 1986/2023.

Art. 2.3 Fica autorizada a Secretaria de Finanças desta Prefeitura a
realizar o pagamento referente ao valor total correspondente às diárias concedidas aos
servidores.

Art. 3.3 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 12 de maio de 2023.

PREFEITO DO MUNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br